
質問書回答

2019年 1月 21日
「【案件名】」ネパール国上下水道セクターにかかる情報収集・確認調査（一般競争入札（総合評価落札方式））」

（公示日：2019年 1月 9日／公示番号：180546）について、質問の回答は以下のとおりです。

通

番

当該頁項目 質問 回答

1 入札説明書第３ 1．技術提案書の構
成（P22)
（同上 3.2(1)課題に関する現状認識
（P26）

(1)課題に関する現状認識と(2)業務実施の基本
方針に関する提案書は、P22では(1)と(2)を合わ
せて 10ページ目安、P26では(1)全体で 10ペー
ジ程度とあります。どちらが正でしょうか。

(1)と(2)を合わせて10ページを目安としてください。

2 第 4 経費積算に係る留意点（P34） 入札説明書では、執務室の便宜供与について

記述されていませんが、団員が作業するため

の執務室の便宜供与が得られるかどうかご

教示願います。

執務室の供与はありません。

3 第 4 経費積算に係る留意点
2．入札金額内訳の作成について
(3)定額で計上する経費
②ワークショップ経費（P34）

ポカラでのワークショップ参加対象者は、ネ

パール政府関係者および地域住民代表者とな

っています（P19）。
政府関係者や地域住民代表者を招へいする

際の渡航費や宿泊費等は本調査の経費に含

まれないとの理解で宜しいでしょうか。

ポカラでのワークショップはポカラ市における公的

機関及びポカラ市住民を対象として想定しているこ

とから、渡航費や宿泊費等は経費に含まれませ

ん。

以上


